CAM. 1155, dlCÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS ;.-. /2,

F ONESTADO DE SÃO PAULO a ON
2

REQUERIMENTO Nº > 5 /2021

Valinhos, 26 de março de 2021.

ASSUNTO: INFORMAÇÕES SOBRE ANDAMENTO DO
PROÇESSO ADMINISTRATIVO 16219/2016

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores

Nos Termos regimentais, a Vereadora SIMONE BELLINI,

requer, após aprovado pelo soberano plenário, que seja
encaminhado a Exma. Sra. Prefeita o pedido de informações
quanto as questões aqui apresentadas:

1 - Qual a matéria tratada no expediente |

administrativo acima epigrafado?

2 - Há decisão de mérito acerca do assunto? Se
dado ciência aos interessados?

positivo foi
Comprovar com cópia.

3 - Existe algum beneficio legal concedido aos
servidores pagos em razão do deslocamento? Qual
a fundamentação legal? Encaminhar cópia do ato.

4 - Aos servidores designados para
desempenharem suas funções em bairros distantes,
e com poucas opções de itinerário de ônibus podem
ser contemplados com o pagamento de adicional de
deslocamento, ou qualquer outra nomenclatura que
atenda essa necessidade? Justificar

a

E

EloGRENZI1770tener

Pacenters

RSTaitE

Justificativa: Os questionamentos acima apresentados

enquadram-se na função constitucional da vereadora subscritora
da presente no que se referem a fiscalização do Poder Executivo
Municipal, visando a lisura dos atos, e atendimento dos princípios So
constitucionais vigentes.

Rua Antônio Schiavinato, 59, ResidencialSão Luis - Tel: (19) 3829.5310 - CEP: 13270-470

site: www.camaravalinhos.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO
Vereadgra7Republicanos

Rua Antônio Schiavinato, 59, ResidencialSão Luis - Tel: (19) 3829.5310 - CEP: 13270-470

site: www.camaravalinhos.sp.gov.br